Dr. HD Nagel
Wissenschaft & Technik fiir die Radiologie

Programm MPE-Intensiv-Starthilfe-Training CT

Thema von bis min

0 |[Einfihrung 09:00 09:10 10
1 |Ubersicht MPE-Betreuung CT 09:10 09:55 45
2 |Aufgaben 09:55 10:15 20
3 |Grundlagen Teil 1 10:15 10:45 30
Pause 10:45 11:00 15
Grundlagen Teil 2 11:00 11:30 30
Dosisberechnung 11:30 12:30 60
Protokoll-Download 12:30 12:50 20
Mittagspause 12:50 13:20 30
Protokolloptimierung 13:20 14:20 60
Dosisautomatiken 14:20 15:20 60
Pause 15:20 15:35 15
Ergebnisse von CT-Umfragen 15:35 15:55 20
Dosistiberwachung 15:55 16:25 30

10 [Dosismanagementsysteme 16:25 16:55 30
11 [Vertragsgestaltung 16:55 17:15 20
12 | Abschlussdiskussion 17:15 17:30 15

Dr. HD Nagel - Wissenschaft&Technik fir die Radiologie, Fritz-Reuter-Weg 5F, 21244 Buchholz
www.sascrad.de


http://www.sascrad.de
http://www.sascrad.de

